平成 20年３月６日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目９番５号

代 表 者 代表取締役 芳 賀麻奈穂

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 石 坂 茂

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 20 年３月６日、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

昨今、インターネットの普及を背景に、Web プロモーションの活発化が進む中、サイト売買
のニーズが増加しております。
本子会社設立は、当社がこれまで蓄積してきたサイト売買のノウハウや SEM*1をはじめとす

るWebマーケティングノウハウを有効に活用し、サイト売買のマーケットプレイスの領域にお
いて積極的に事業展開を図ることを主な目的としております。
当社では、事業ドメインの拡大および既存事業の強化のため、Ｍ＆Ａの専門チームによるサイ

トおよび事業の買収を積極的に行っているほか、平成 19 年 12 月にはサイト売買の仲介サービ
スを行う「サイトキャッチャー」（http://sitecatcher.net/）事業を買収し、サイト売買の仲介な
らびに自社によるサイトの開発・仕入・売却などサイトの売買にかかる商流から、収益を獲得す

るというビジネスモデルを構築しております。
今回の子会社設立では、当社のサイト売買にかかるビジネスを独立した事業体で運営し、独自

の活動を通じて収益を獲得することを企図しております。また、当社は売買を目的としたサイト

を保有する一方、ＥＣサイト等自社で運営を行うことにより収益を上げることを目的としたサイ

トを保有しておりますので、これらの取り扱いを両社で明確に切り分けることによって、管理会

計および制度会計を容易かつ明瞭にすることも目的としております。
さらに当子会社においては、サイト売買にかかる事業領域で直接的に収益を獲得することにと

どまらず、サイトの売買を通じて獲得した新規ビジネスの発掘やＭ＆Ａに関するノウハウを活用

し、社外への投資を行うこと、また、資産運用を行うことなどを視野に入れて事業展開してまい

ります。
*1 SEM(Search Engine Marketing)：検索エンジンマーケティング。SEO とリスティング広告を合わせた総称であり、

検索エンジンを活用したプロモーション。

２．設立する子会社の概要

① 商 号： 株式会社フルスピードファイナンス

② 代 表 者： 芳賀麻奈穂（当社代表取締役）

③ 本 店 所 在 地： 東京都渋谷区道玄坂１丁目９－５

④ 設 立 年 月 日： 平成 20年４月１日（予定）

⑤ 主な事業内容： サイト売買仲介事業、投資事業、その他

⑥ 決 算 期： 7月

⑦ 資 本 金： 9,000 万円

⑧ 資 本 準 備 金： 9,000 万円

⑨ 発 行 株 式 数：        3,600 株

３．取得株式数、取得価額の状況

① 取得株式数：        3,600 株 （当社 100％連結子会社）

４．日程（予定）

平成 20年４月１日 設立登記申請（予定）

平成 20年４月上旬 営業開始

５．今後の見通し

本件に関する業績への影響については、現段階において軽微であると考えております。

以 上